

伊賀市環境基本計画案 新旧対照表

新	旧
P1 はじめに ……これにより、「人権」とともに、「地球環境保全」の観点からも、… (注) B案採用の場合	P1 はじめに ……これにより、「人権」に加え、「地球環境保全」の観点からも、…
P11 (地図中の国道名) 国道25号	P11 (地図中の国道名) 国道422号
P14 (5)交通 道路網は、国道25号、国道163号、国道368号、国道165号、国道422号などの主要道路と、県道、市道、広域農道などで交通ネットワークが形成されています。 鉄道は、JR関西本線、JR草津線、近鉄大阪線、伊賀鉄道伊賀線があります。 バスは、営業路線バス・高速バス、行政バス、地域運行バスが運行しています。 以下に本市の地域公共交通路線網図を示しました。	P14 (5)交通 道路網は、国道25号、国道163号、国道368号、国道165号、国道422号などの主要道路と、県道、市道、広域農道などで交通ネットワークが形成されています。 鉄道は、JR関西本線、JR草津線、近鉄大阪線、伊賀鉄道伊賀線があります。 バスは、営業路線バス・高速バス、行政バス、地域運行バスが運行しています。 (営業路線バスは利用者の減少により、営業区間の短縮、減便、廃止が行われています。) 以下に本市の地域公共交通路線網図を示しました。
P23 「望ましい環境像」 (注) B案採用の場合 ～いまのがんばりが未来をつくる!! 芭蕉ゆかりの伊賀市!～ 「豊かな恵みのなかで、人と自然が共生するまち伊賀」	P23 「望ましい環境像」 ～いまがんばれば未来が変わる!! 芭蕉も愛した伊賀の国!～ 「豊かな恵みのなかで、人と自然が共生するまち伊賀」
P26 実践すべき環境行動 市民・市民団体 6項目目 ・「ごみ分別アプリ」を活用する。	P26 実践すべき環境行動 市民・市民団体 6項目目 ・「ごみ分別アプリ」を導入する。
P39 本文12行目 ……そのために、お互いの環境保全に対する意識啓発や情報の交換を図り、地域、家庭、学校、職場等での環境教育、環境学習を推進していくことが必要不可欠です。	P39 本文12行目 ……そのために、お互いの環境保全に対する意識啓発や情報の交換を図り、地域、家庭、学校、職場での環境教育、環境学習を推進していくことが必要不可欠です。
P41 本文8行目 ○ 市民、市民団体、地域や事業者向け出前講座等により、環境保全活動に関する情報を提供することで、環境保全活動への意識の向上を図ります。	P41 本文8行目 ○ 市民、市民団体、地域や事業者向けに、出前講座を開催し、環境保全活動に関する情報を提供することで、環境保全活動への意識の向上を図ります。
P43 田園ゾーン本文14行目 …… ⑦合併処理浄化槽の普及や特定環境保全公共下水道及び農業集落排水エリアの水洗化率の向上に努めます。 ⑧地球温暖化へ適応した品種を栽培します。 ⑨不法投棄の監視及び啓発に努めます。	P43 田園ゾーン本文14行目 …… ⑦合併処理浄化槽の普及や特定環境保全公共下水道及び農業集落排水エリアの水洗化率の向上に努めます。 ⑧地球温暖化へ適応した品種を栽培します。
P44 山並み・里山ゾーン本文10、11行目 …… ⑥体験学習等を通じ、環境保全教育の場として活用します。 ⑦自然歩道の整備を行い、市民や来訪者が自然と触れ合える場所を提供します。 ⑧不法投棄の監視及び啓発に努めます。	P44 山並み・里山ゾーン本文10、11行目 …… ⑥体験学習等を通じ、環境保全教育の場として活用します。 ⑦自然歩道の整備を行い、市民が自然と触れ合える場所を提供します。